¶ Istud vnguentum non est in vsu. maxime apud nos. ¶ Castanea. est fructus omnibus satis notus. Sera. de castanea et glande in vno ca. loquitur apud Aul. de castanea nō inuenitur ca. imo de ipsa loquitur in capi. de glande. glans est generale est vocabulū ad plures fructus sicut ad castaneas nucas et. vnde nucem dicim⁹ tuglandem quasi iouis glandem: cui est dicata. Petrus de crisce. in lib. v. in es. de natura arborū et de vtilitate fructū ipsorū inquit. Castanea est arbor nota. et earū quedā domesticæ: quedā siluestres. et melicæ quedā mediores fructus facientes que castaneæ dicuntur: et quedam faciunt fructus valde grossos quos Mediolanenses marones vocant vulgariter.

Vnguentū p vermib⁹ ibidē. ʒ. succi psciarie absinthij abrotani cētauree minois mali terre: foliorū pscii: foliorū lupinorū radicū ebulli: corticū granatorū añ. ʒ. j. porro non trāsplantatorū: sunt porri dicti purice. li. ʒ. ij. nasturtij aquatici: lib. ʒ. acetū fortissimū. ʒ. ij. cere quantum sufficit: fiat vnguentum.

¶ Istud vnguentum est in vsu: tamen non valde. Idem compositor describit duas alias descriptiones: sed hęc opinantur esse nobiliorum aliis. ¶ Perficaria fm. Jac. est herba succē Mariæ: cui⁹ folia sunt similia folijs perlicozū nascentis iuxta hortos eius species due sunt quærā vna: in medio foliotum h̄ maculam fuscā alia vero est absq; macula: sed prima et melior est quam perficariam cum sigillo vocant.

¶ Malum terre est ciclamen aut buchoumaren. ¶ Nasturtij aquaticum. i. fenation hoc apud Aul. in li. ij. vocatur pu pillā oculi. de nasturtio. quaticū in de iure in dianasturtio.

Vnguentū de mucillaginibus: ibidē. ʒ. mucillaginis fennegreci: semis lini altee anali. ʒ. coquant donec spissent: et quando coquitur semp aspergatur cū aceto: deinde sumātur lib. ʒ. merdasengi. i. litar girij et coquātur in lib. j. olei sifamini lento igne: deinde p̄ticiatur super ipsum mucillago: et p̄ticiat super marmet: et malaxetur cū manu: et fiat vnguentum mollissimum et lenitimum.

¶ Istud vnguentū de mucillaginibus fm modernos est diaquilon: ex i. c. sunt ex hoibus q̄ faciūt istā descriptio n̄ s̄ sub nomine diaquilon line gummi: nam Matt. silu. in litera diaquilon ait diaquilon est male scriptū: et debet dicere diaquilon. a. compolito facta cum succis vel mucillaginibus. p. etera ʒo. Sera. in suo antidotario inquit vnguentum de mucillaginibus: et est diaquilon. idē dicit Eodem super quintam canos. Aul. in infra approbat emplastrum diaquilon magnum: et ibi me-

lius ostendam.

Vnguentū pectoralis: ibidē. ʒ. pinguedinis anatis. pinguedinis walline añ. ʒ. j. ʒ. butiri recentis. ʒ. j. croci. ʒ. ʒ. olei violati. ʒ. ij. cere albe. ʒ. vj. fiat vnguentū molle qd̄ postea lauetur duabus vicibus cū aqua ozidi tepida.

¶ Istud vnguentū est multum in vsu: sed sunt ex hominibus qui faciūt ipsum fm istam descriptionē: et sunt ex hominibus qui faciūt ipsum secundum aliam descriptionē: tamen moderni doctores laudant istā descriptionē adiungendo in ipso mucillaginē fenegreci et seminis lini añ. ʒ. v. Meisen. in ca. de s̄mate h̄ vnam aliam descriptionē que satis laudata est vt̄ apparet in c. allegato. infra apparebit vna alia deseri.

Vnguentum mirabile de elleboro ad tineā ibidē. ʒ. olei laurini. ʒ. ij. mirre ellebori albi. ana. ʒ. j. ʒ. litar girij. ʒ. ij. ʒ. misce et fiat vnguentum molle.

¶ Istud vnguentum non est in vsu apud nos. ¶ Elleborus fm. Xde est barba albigi fm. Aueroim in v. col. elleborus est cōdit. qd̄ non creditur: verum multo moderni computant conditi inter species ellebori: qd̄ sternuntur speciem commouet: tamen nos doctores non ponunt speciem ellebori nisi duas. i. albū et nigrū quā istis noti sunt infra in oleo de euforbio ostendam melius qd̄ conditi nō est elleborus fm intentionem. Xde. quādo niger nascitur apud radices arboris fructuose sunt fructus eius soluturi. Papias inquit. Anticra est insula vbi abundat elleborus: ad capitis purgationē necessarium: et ponitur pro elleboro antiqua parte templi que ortus respicit: hęc ab aliquibus dicitur velar: et ab alijs quibus dicitur straudella eo qd̄ puluis ipsius in nariibus posita sternutationem commouet.

Vnguentum de semperuua ibidē. ʒ. olei violarum: olei rosarum añ. ʒ. j. pinguedinis anseris. ʒ. vj. succi semperuue. ʒ. ij. bulliant vsq; ad consumptionē succi: postea adde croci. ʒ. j. et fiat vnguentum.

¶ Istud vnguentum non est in vsu. ¶ Semperuua scz maior fm. circa instans dicitur qd̄ semper viridis reperitur. Aul. in li. anquit semperuua est succutū in. c. vero de succuto inquit succutum dicit qd̄ est semperuua: et d̄ qd̄ est species feminis mandragore: sed nō recte: et illud ca. de succuto est corruptū: nam apud arabes est simplicium: ergo est consolida maior: et sic si legis illud ca. de succuto apud Aul. cū capi. de simpbitō apud Dia. videbis qd̄ idē sunt: semperuua apud Dia. vocatur arizon maior dicitur qd̄ omni te folia viridi h̄ dicit et butalmoniq; nō est nam butalmon est oculus bouis: aut zotalmon: aut ambrosia: qd̄ non est. aliud facit. e. de at̄s minoris: hęc est amicularis: et d̄e not sunt arizon vero est p̄tici. nomen sui: et cōponitur ab ar̄ qd̄ est semp et zob: qd̄ est vna. vñ semperuua d̄ qd̄ semp: h̄a vinda h̄ nascit sup tegulas plurimū: et in locis quibus stercorea protecta succrebit alibi.

Vnguentū de succo enule ibidē. ʒ. succi radicū enule: et lapacij. añ. ʒ. vj. salis nitri sarococolle: merdasengi. i. litar girij: mastice añ. ʒ. j. vitrioli: aluminis iameni. añ. ʒ. ij. picis nautalis. ʒ. ij. et fiat vnguentū butirū et terben tina dissoluantur simul deinde cū eis incorporentur species omnes: et vltima aqua cum succis bulliant lento igne vsq; ad consumptionem succorum et serua.

¶ Istud vnguentum non est in vsu.

Enula est herba omnibus nota. vide de ea in electua
rio de enula. Sal nitru fm yodemou opinione est sal
qđ igne accēdere facit. qđ qđ qđ dōbardarū vtunt:
nasci in muris veterib⁹ qđ qđā florē parietis vocāt. li-
ber qđ b: bulcham in trac.ij. ponit oparationē salis al-
chaly: est sal nitru qđ ingredit in medicinis multio: et
hoc sal vt docet ibi fit ex cinere cuiusdam herbe qđ vocat
chaal seu vhen vt apud Sera. et est sicurus passertum.

Argentū viuū inter metalla est cōpitatū mortificat⁹
sūt argentū viuū cū salina fm artē. Aut in. iij. cano. in
fen. vi. de argento viuū loquit dices qđ plurimū qđ bibūt
ipsum non sedunt eo: cōgruit em̄ cū dispositione sua p
inferiori regione. Nicolaus aut̄ florentinus in li. iij.
ad vitmū inquit. argentū viuū inter qđ sumitur sicut
est fm plurimū nullā aut parū efficit lesionē: et per hāc
causam epistima uerū quidā: qđ argentū viuū non sit in
numero venenō: verū uirtutes est qđ est uenū: imo vt
b: multa uenena ex eo cōficiuntur: et si maneret in spa-
cio sufficēt: nō egredere uelociter interficeret: vt fit
de quodā apothecario qui litens in nocte bibit argen-
tum viuū. et mane mortuus est et ipsum quidez certū
cum salua deterioris est uenositatis.

Ynguetum de amilo ibidē. R. olei sambu
cint. ʒ. ij. olei violati rosati. an. ʒ. ij. ceruse.
ʒ. x. thuris masticis añ. ʒ. j. caphoze. ʒ. j. amil-
li. ʒ. x. aque rosaz. ʒ. j. albumina duorū ouoz
cere. ʒ. v. coquatur simul oleū et cera. deinde
addatur spēs alle proprie in frigidationē post
ea incozpozetur simul albumina: et ultimo
addatur bolī armeni. ʒ. x. diligenter agitā
do cum spatula: et fiat.

Ynguetū uenū nō est in usu. Amillū i. amidū. Sal.
in lib. ad parthenianū inquit amillū oibus notū est: est
frūctū medulla frumētū nā apud nos amillū est tuce
em̄ situm in aqua diu macerari collatur: et desiccatus.
amidū aut̄ apud apothecarios nostros nō est valde in
usu: sed in partibus uenētarij apothecarij magis vsū
tur in faciedo quāndā misturā que fit ex zincato albo
aqua rosaz: et amido. et hec tria bene coquatur simul ad-
dendo si erit necessitas parū olei amigdarum dulciz
recentium: et hinc de coactio in mortellio: quam uenē-
tarij fauoniam uocant.

Oleum sambacium. i. oleum qđ fit ex floribus sam-
bac. cuius descriptio inferius apparet.
Ynguetū de terebētina ibidē. R. pulueris
serpētarij. ʒ. j. sarcocole ablutē. ʒ. ij. sanda-
race. i. vernicis. ʒ. iij. tutie pparate veyt do
cet bulcasim. ʒ. ij. terebētine lote cū aqua su-
mittere lib. iij. ʒ. caphoze. ʒ. ʒ. ynguenti de
succo enule. ʒ. vj. misce et fiat ynguentum.

Ynguetū uenū apud nos nō est in usu. Terebētina
lachrymū est arboris fatis notū. hęc quidā vulgo larga-
tū vocāt. Doder. cōputant abiecinū inter spēs trebe-
tine co: mamb⁹ cito in usu. i. arbor: aut̄ terebētine he-
tin⁹ vte cū fructus grānū uiride. Mar. aut̄ silus in li-
terat. inquit terebētina est gūmi arboris qđ vocat tere-
bintus idē in litteris. et dicit gūmi albotin. i. lacca. vide et
go qđ libipū contra dicit.

Serpentaria. i. dragmtea mato: seu colubina: vjde
de ipsa in htera hermetis.
Sarcocolla ablutā. i. lota aut̄ nutrita in aqua rosata
aut in lacte alme vel mulierum vt ostēdum fuit.
Ynguentū de succo enulc. i. clenij eius descriptio fuit
posita superius fm ipū.

Ynguetū viride fm chirugiā ibidē. R. ce-
lidonie. leuistici herbe et tri galli lilifagi. sal-
uie añ. ʒ. ʒ. mirre. ʒ. iij. hęc terebētine añ.

li. j. pinguedinis anatis li. iij. olei cōmunis
lib. vj. aloes. ʒ. v. fiat ynguentum.

Ynguetū uenū apud nos nō est in usu: fit fm inten-
tione cōpōsitiois est quoddam ynguentum viride quo
vtuntur chirurgi.

Cēru galli. i. galliērisa: est quā gallitricū vocam⁹
reperit ex ea domesticū et siue hęc de hęc uide supra.

Ynguetū de cerusa fm Sulic. i. lōbardū seu
placētū in antidotario. R. ceruse. ʒ. v. litar-
girij. ʒ. ij. scozie argēti aure. j. dragāti. ʒ. j. teo-
ranē et cribellētū et sumat cere albe. ʒ. j. liq⁹
fiat cū. ʒ. ij. olei rosati: et projiciant: et incoz-
pozetur medicine in mortario remouet em̄
excoziationem et adustionem ignis.

Ynguetū uenū est multū in usu: sed hodierni apo-
thecarij nō faciūt ipm fm istā descriptionē. illa uero de-
scriptio qua ghaliter vtunt⁹ ynguentū de cerusa cocto
fit solū ex ceruse et olei rosati añ. partū qđ equalit⁹: et am-
bo bulliāt ad ignē lenē: et fiat ex eo pasta in magdaleo-
nid⁹: et vsu referuet: quā addit in ipso parū litargit
sed raro. Leonard⁹ de pda palea in. c. de medicino con-
solidatiuis ponit cerotū siue ynguentū durū de cerusa
coctū cū sepo. ca. aut̄ istud est uerū ynguentū de cerusa
coctū adiungat sepi in reliquis est idē cū descriptione
que oibus cōter est in usu: et hoc factū est notū: reperit
alia descriptio quē b: a multis ynguentū de cerusa cru-
dum et amulitio dicitur ynguentū albu: et ab aliquibus
dicitur ynguentū de biacha crudū: et ambē descriptio dēs
sunt in usu: sed hec descriptio infra apparet pro yn-
guentū albo quod idem est.

Cerusa. i. biacha: est cerugo plūbi apud Auicē in li.
ca. h. i. mis plumbi: aut̄ talamoch. quod idem est. Se-
cundū ihera insans cerusa est flos plumbi siue zer-
gera. et iam fit ex succo serpētarie sicut dictum fuit in
yngue. et a martiatiois.

Ynguetū pro capite puerorū et tra gossiaz
et crustosā diem fm Raynaldū de villa
nona in lib. ij. de scabie seu pruritu. R.
butiri recentis terebentine arunge galline
recentis olei violati añ. ʒ. j. cere. q. s. et fiat yn-
guē. quo yngat caput ter i die: et post soppo-
nat foliū ficl. i. blete aut brassie. i. canlie.

Ynguetū uenū est in usu sed nō ualde: fed uere a
suis probatū contra crustū et scabiē puerorū mirab
valere. et in ipso vt docet compositor.

Ynguetū de cicuta fm ihera. floren. in li. v.
in. c. de dnrutie splenis. R. de tota herba ci-
cute. ʒ. vj. armoniaci diuittantur. ʒ. x. diebus
in aceto. nono die bulliāt ad ignē donec ar-
moniacum bene dissoluatur: postea colatur
per pannū fortem: et illa liquositas iterū bul-
liat: et addito oleo et cera fiat ynguentum: est
enim potissimū contra oēm duriciem.

Ynguetū uenū apud nos nō est in usu: magister. pe-
argillata in. c. de dnrutie splenie h3 vnū qđ idem est.

Cicuta uero aut̄ suchara: est herba fatis nota apud
Dia. uocat cōioz: hastas h3 nodosus sicut maratū fo-
lia similia ferule sed angustia apud Ant. in li. ca. i. uocat
sucharā et inqđ sic inqđ Dia. crues hui⁹ plāte est sicut cr-
ferule: et folia cū sumt sicut folia cucumeris. hic tertus
Bul. est corrupit: qđ d3 dicere hastas h3 nodosus sicut
maratū folia sita ferule sicut dicit Dia. Liber qđ b: bul-
cham in tra. c. inqđ forma extrahendi. et ʒ. ʒ. er sucha-
rā: idē iulqđamo qđ salum est: nā. Sera. in. c. de cicuta

De vnguentis

aii sucharā se nola f apud medicos: sed arabes nolant
eā sucharā vel sucharā: et sic est. q̄ sucharā vel sucharā
est cicuta 3^{da} sera. in sine c^o. 2. andr^o q̄n ponit cicuta
sup^{er} testiculos pueroꝝ non dimittit cre fecerit: melior
autē et hac planta est illa q̄ nascit̄ in creta 2. in chio 2. in
sittica etiā apud nos in multo locis dec reperit: vñ si fric
tuaria folia ipsius recēta: graue odorē referunt 2c.
¶ Harmonia cū lachrymā seu gummi est factis notū. si
chelus 2. magister petri 2. argillata non ponit dolim ar
moniaci: sed li ipsum dosare voluerit: adde. 3. iij. armo
niaci. 2. confice vt ipse p̄ scribo. docet.

Vnguentū de ranis vltimū in li. vj. in. c. de
curatiōe dolorū iūcturarū p̄ medicinas cōfe
rentes a p̄prietate. R. ranarū flumialiū eui
sccerataz 2. exorticatorū q̄ volueris: 2. lana
eas nonies i aq̄ dulci: olla lapidea i sole sus
ficiēti coquant vñ ad 2. sumptionē vel dis
solutionē carniū earū: postea colent p̄ pānū
rarū fortiter manū 2. exprimēdo carnes earū
hoc em̄ olenz pedibus vinctum. 2. iūcturis
optime cōfert. etiā loco cancrois iūctum.